
Conselleria de Política Territorial,
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 9 de setembre de 2022, de la presidenta 
del Consell d’Administració de l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València (ATMV), per la qual s’acorda la 
reducció total temporal del preu d’enviament de títols per-
sonalitzats de coordinació o integració propietat de l’AT-
MV. [2022/8155]

RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2022, de la presi-
denta del Consejo de Administración de l’Autoritat de 
Transport Metropolità de València (ATMV) por la que se 
acuerda la reducción total temporal del precio de envío de 
títulos personalizados de coordinación o integración pro-
piedad de ATMV. [2022/8155]

Por Resolución de 2 de agosto de 2022 de la presidenta del Consejo 
de Administración de l’Autoritat de Transport Metropolità de València, 
por la que se acuerda la reducción parcial temporal del precio de venta 
al público de determinados títulos de coordinación o integración propie-
dad de ATMV, se redujo en un 30 % el precio de determinados títulos.

El anexo VII de la Resolución de 23 de enero de 2022, del Consejo 
de Administración de l’Autoritat de Transport Metropolità de València, 
por la que se aprueban las tarifas y títulos de transporte de coordinación 
o de integración y de otros títulos propiedad de l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València, fija en un euro el envío a domicilio del soporte 
personalizado de determinados títulos de coordinación o integración.

Con el objeto de favorecer el envío a domicilio de los títulos de 
coordinación o integración que se cargan sobre soportes personalizados 
y evitar que los usuarios hayan de desplazarse a la Oficina de Atención 
al Cliente de ATMV para la recogida de los títulos en soporte persona-
lizado, en un contexto de mayor demanda de títulos por las reducciones 
de precios de los propios títulos, procede aprobar la reducción temporal 
total del precio del envío a domicilio del soporte personalizado mien-
tras se encuentren vigentes las reducciones de precios aprobadas por la 
Resolución de 2 de agosto de 2022, anteriormente citada.

La presente medida se adopta de acuerdo con lo previsto en el apar-
tado cuarto puntos 2 y 3.b) de la Resolución de 23 de enero de 2022, 
que prevé las reducciones ocasionales totales o parciales de los precios 
por razones asociadas a medidas puntuales de fomento y concienciación 
ciudadana de la movilidad sostenible.

En ejercicio de la potestad tarifaria atribuida por el artículo 90.5.e 
de la Ley 13/2016, de 29 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión 
administrativa y financiera, y de organización de la Generalitat y por el 
artículo 2.e y 8.1.c) del Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, 
previo acuerdo del Consejo de Administración de ATMV de fecha 8 de 
septiembre de 2022, resuelvo:

Primero. Objeto
Aprobar la gratuidad o reducción total del precio de envío a domicilio 

de los soportes personalizados de los títulos de coordinación o integración 
propiedad de ATMV solicitado hasta el 31 de diciembre de 2022.

Segundo. Entrada en vigor
La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

de conformidad con lo dispuesto por el artículo 114.c de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo de las administracio-
nes públicas, las personas interesadas podrán interponer los recursos 
siguientes:

a) Potestativamente, recurso de reposición ante el Consejo de Admi-
nistración de la ATMV, en el plazo de un mes a contar del día siguiente 
de la publicación de esta resolución, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo de las administraciones públicas, y el artí-
culo 22.3 del Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento de la Autoridad de Transporte Metropolitano 
de València.

b) Directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de la notificación de esta resolución, de conformidad con lo 
que disponen los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 9 de septiembre de 2022.– La presidenta del Consejo de 
Administración de ATMV: Rebeca Torró Soler.

Per Resolució de 2 d’agost de 2022, de la presidenta del Consell 
d’Administració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València, 
per la qual s’acorda la reducció parcial temporal del preu de venda al 
públic de determinats títols de coordinació o integració propietat de 
l’ATMV, es va reduir en un 30 % el preu de determinats títols.

L’annex VII de la Resolució de 23 de gener de 2022, del Consell 
d’Administració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València, 
per la qual s’aproven les tarifes i títols de transport de coordinació o 
d’integració i d’altres títols propietat de l’Autoritat de Transport Metro-
polità de València, fixa en un euro l’enviament a domicili del suport 
personalitzat de determinats títols de coordinació o integració.

A fi d’afavorir l’enviament a domicili dels títols de coordinació o 
integració que es carreguen sobre suports personalitzats i evitar que els 
usuaris hagen de desplaçar-se a l’Oficina d’Atenció al Client de l’AT-
MV per a la recollida dels títols en suport personalitzat, en un context 
de major demanda de títols per les reduccions de preus dels mateixos 
títols, procedeix aprovar la reducció temporal total del preu de l’en-
viament a domicili del suport personalitzat mentre estiguen vigents les 
reduccions de preus aprovades per la Resolució de 2 d’agost de 2022, 
anteriorment citada.

La present mesura s’adopta d’acord amb el que es preveu en l’apar-
tat quart punts 2 i 3.b) de la Resolució de 23 de gener de 2022, que 
preveu les reduccions ocasionals totals o parcials dels preus per raons 
associades a mesures puntuals de foment i conscienciació ciutadana de 
la mobilitat sostenible.

En exercici de la potestat tarifària atribuïda per l’article 90.5.e de la 
Llei 13/2016, de 29 de desembre, de mesures fiscals, de gestió adminis-
trativa i financera, i d’organització de la Generalitat, i per l’article 2.e i 
8.1.c) del Decret 81/2017, de 23 de juny, del Consell, amb l’acord previ 
del Consell d’Administració de l’ATMV, de 8 de setembre de 2022, 
resolc:

Primer. Objecte
Aprovar la gratuïtat o reducció total del preu d’enviament a domicili 

dels suports personalitzats dels títols de coordinació o integració propie-
tat de l’ATMV sol·licitat fins al 31 de desembre de 2022.

Segon. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, de 

conformitat amb el que disposa l’article 114.c de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu de les administracions públi-
ques, les persones interessades podran interposar els recursos següents:

a) Potestativament, recurs de reposició davant el Consell d’Admi-
nistració de l’ATMV, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la publicació d’aquesta resolució, de conformitat amb el que esta-
bleixen els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu de les administracions públiques, i l’article 
22.3 del Decret 81/2017, de 23 de juny, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament de l’Autoritat de Transport Metropolità de València.

b) Directament recurs contenciós administratiu davant la sala con-
tenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà 
de la notificació d’aquesta resolució, de conformitat amb el que dispo-
sen els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 9 de setembre de 2022.– La presidenta del Consell d’Ad-
ministració de l’ATMV: Rebeca Torró Soler.


		2022-09-12T13:49:38+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




